
Zatrudnienie cudzoziemców 

 

Od kilku lat obserwowany jest wyraźny wzrost liczby cudzoziemców 

przyjeżdżających do Polski, znajdujący swoje odzwierciedlenie w danych statystycznych 

instytucji publicznych, ale i codziennych obserwacjach zwykłych obywateli, coraz częściej 

stykających się w swoich miejscach pracy czy wypoczynku z cudzoziemcami. Niedostatki 

rodzimej siły roboczej, wywołane m.in. niekorzystnymi zjawiskami demograficznymi, takimi 

jak: niski przyrost naturalny, starzenie się społeczeństwa czy duża liczba Polaków, zwłaszcza 

młodych, w wieku produkcyjnym, przebywających zagranicą, powodują, że pracodawcy, 

mając coraz większe problemy z obsadzeniem stanowisk, chętniej poszukują pracowników 

wśród przybyszy zza granicy, głównie Białorusi i Ukrainy. Sytuacja taka występuje w całej 

Polsce, a województwo podlaskie posiada dodatkowy atut w postaci przygranicznego 

położenia, co podnosi jego atrakcyjność jako miejsca pracy dla cudzoziemców zza 

wschodniej granicy (głównie właśnie Białorusinów i Ukraińców). 

W okresie 10 miesięcy 2020 roku wpłynęło 218 oświadczeń o zamiarze powierzenia 

pracy cudzoziemcom (w tym 83 oświadczenia dotyczyło osób przebywających na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej, które już posiadały wizę w celu wykonywania pracy bądź 

przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w ramach ruchu bezwizowego).  

W stosunku do roku ubiegłego liczba zarejestrowanych oświadczeń jest wyższa o 19,8%  

(rok 2019 – 182). 

Ostatecznie pracodawcy poinformowali o podjęciu pracy przez  53 cudzoziemców (rok 2019 

– 108). 

 

Oświadczenia o zamiarze powierzenia wykonywania pracy  obywatelowi Republiki 

Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Mołdawii, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy 

zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wysokiem Mazowieckiej  

w latach 2019 - 2020. 
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Cudzoziemcy zatrudniani na podstawie zarejestrowanego w PUP oświadczenia 

pracodawcy pochodzili z Ukrainy (125 osób – 57,3%),  Białorusi (60 osób – 27,5%),   

Gruzji (20 osób – 9,2%), Rosji (9 osób - 4,1%) oraz Mołdawii (4 osoby – 1,8%).  

Zagraniczni pracownicy zatrudnieni byli na podstawie umowy o pracę – 43,1% osób oraz  

umowy zlecenia 56,9%.  

W grupie zatrudnionych cudzoziemców przeważali mężczyźni (186 osób – 85,3%). 

 

Cudzoziemcy najczęściej reprezentowali grupy zawodowe: robotników 

przemysłowych i rzemieślników (47,7%), operatorów i monterów maszyn i urządzeń (24,3%),  

pracowników przy pracach prostych (23,4%), pracowników usług i sprzedawców (2,8%), 

specjaliści (0,9%) oraz pracownicy biurowi i rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy ( po 0,5%). 

 

Na koniec października 2020 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Wysokiem 

Mazowieckiem wpłynęły 34 wnioski o wydanie zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemca. 

Wydano 25 zezwoleń na wykonywanie pracy sezonowej w sektorach: rolnictwo – 22 

zezwolenia i ogrodnictwo – 3. 
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